REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 637/2 prot: Puké, mé 25.03.2024
VENDIM
Nr 08 date 18.03.2024

“PER NJE SHTESE NE VKB NR 47 DATE 29.12.2023,PiER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026%

N& mbeshtetje te Ligjit nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore®, dhe né zbatim te
ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore®te ligjit 9936.date
26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shgiperise® i ndryshuar .te ligjit
10296 date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® te ligjit 9632.date 30.10.2006
“Per Sistemin e Taksave Vendore ,,* i ndryshuar Udhezimin te Ministrise Ekonomise dhe Financave
nr 23 date 30.07.2018 “Per Procedurat Standarte te Pergatitjes se Programit Buxhetor afat-mesem
t&¢ Njésive te Vetqeverisjes Vendore”,i ndryshuar, udhézimit t¢ MFE Nr.6 date 28.02.2023 “Per
Pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-2026", Udhezimit te Ministrise se
Financave dhe Ekonomise nr 21.date 07.07.2023 “Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2024-2026".Rekordimin pérfundimtaré me degén Thesarit date 24.01.2024 “Té ardhurat dhe
granti [ trash&guar nga viti 2023 ,ne vitin 2024™ . Pasi mori né shqyrtim projektin e paragitur:

VENDOSI:

1.- Miratimin e njé shtese ne VKB nr 47 daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe
programit buxhetor afatmesem 2024-2026 te Bashkisé Puké.

Fondet e papérdorura né fund te vitit 2023,me burim financimi nga transferta e
pakushtezuar,transferta specifike dhe te ardhurat e veta rezultojne te jene ne shumen 69555 mije leke
e ndare ne :

Ne mije/leke

Transferta e Pakushtezuar - .
1 | Transferta Sektoriale i i o

' Te ardhura te trasheguara nga viti 2023

TN
a) Plani i shpenzimeve gjithsej sipas programeve per fondet e papérdorura nga \Hﬂ;ZOZB ne wtlﬁ)\

2024 do té jeté: {CK ™
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Ne mije/leke

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 2748
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 04240 2072
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 4839
Rrjeti Rrugor Rural 04520 1160
Menaxhimi i Mbetjeve 05100 400
Shérbimet Publike Vendore 06260 39661
Sport dhe Argétim 08130 2700
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 08220 1000
Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 09120 5350
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 3195
Pérkujdesi Social 10430 1000
Kuoté késhilli Qarkut 01110 40
Kuote Shogata Bashkive

b) Plani i shpenzimeve sipas struktures ekonomike per vitet 2024,nga fondet e papérdorura né
vitin 2023 do te jete:

Ne mije leke -

Viti 2024

¢) Miratimin e detajimit te shpenzimeve per vitin 2024 sipas burimeve te financimit pasyqrat nr

1, 1/1,1/2,1/3 _pjese perberese e projekt vendimit.
d) Miratimin e investimeve per vitin 2024 ,sipas pasyres nr 2 .
e) 2- Eshte kopetence e Kryetarit te Bashkise:
a) - Rishperndarja e projekteve te investimeve ,brenda te njejtit program.
b) - Rishperndarja ndermjet zerave te shpenzimeve korrente,brenda te njejtit program.

¢) - Rishperndarja brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korrente,ndermjet
njesive te ndryshme shpenzuese.

3 - Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise

4 - Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015 “P;r

vetqeverisjen vendore®. f{i\ )
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Shpallur me date 25.03.2024

Miratuar me 11 vota pro,Vota Pro 11. Vota Kunder 0 , Vota Abstenim 0 .

SEKRETARE KRYETARI I KESHILLI
Edona HYSENAJ A
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Formati Nr.2 Detajimi | buxhetit 2024 per Bashkine Puke
l
Detajimi MUJOR Transferta e pakushezuar e trasheguar nga viti 2023 ne vitin 2024 27120 mije leke
total
Enti | QMinistrigKodi | insitufl Emertimi | insituticionit Kapitulli  |Programi Llogaria Ekonomike |Kodi | deges Thesari{Kod projekti Debiti Prill
137 00 2137001|Aparati | Bashkise 01 01110 6000000 3330 9999999 0
137 00 2137001 Aparati | Bashkise 01 01110 6010000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise ,01 01110 6020000 3330 9999999 4000 4000
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise 01 01110 6040000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise ,01 01110 6060000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Aparati | Bashkise 01 01110 2310000 3330 9999999 1059 1059
137 00 2137001|Cerdhja 01 10430 6020000 3330 9999999 500 500
137] 00 2137001|Cerdhja ,01 10430 2310000 3330 9999999 0
1371 00 2137001|Sherbime Publike ,01 06260 6000000 3330 9999999 0
137 00 2137001 Sherbime Publike 01 06260 6010000 3330 9999399 100 100
137] 00 2137001|Sherbime Publike ,01 06260 6020000 3330 9999999 11600 11600
1371 00 2137001 {Sherbime Publike 01 06260 2310000 3330 9999999 6161 6161
137) 00 2137001|Menaxhimi | mbetjeve ,01 05100 6000000 3330 9999999 0
137 00 2137001|Sporti dhe argetimi ,01 08130 6020000 3330 9999999 2700 2700
1371 00 2137001 |Futboll klub Terbuni 01 08130 6040000 3330 9999999 0
137) 00 2137001 |Futboll klub Terbuni 01 08130 2310000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Sherbime kulturore 01 08220 6000000 3330 9999999 0
137] 00 2137001 |Sherbime kulturore .01 08220 6010000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Sherbime kulturore 01 08220 6020000 3330 9999999 500 500
137 00 2137001|Sherbime kulturore ,01 08220 2310000 3330 9999999 500 500
137) 00 2137001|Rruge Rurale ,01 04520 6000000 3330 9989999 0
1371 00 2137001|Rruge Rurale 01 04520 6010000 3330 9999999 0
137 00 2137001|Rruge Rurale ,01 04520 6020000 3330 5999999 0
TOTALI 27120 0 0 0] 27120 0
1371 00 2137001 |shpenzime personeli 6009999 3330 9999999 100 0 0 0 100 0
137 00 2137001|shpezime tjera 6029999 3330 9999999 19300 0 0 0| 19300 0
137 00 2137001|investime 2319999 3330 9999999 7720 0 0 0 7720 0
TOTALI ~ 27120 0 0 0| 27120 0
N\

Drejtore Finance
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Formati Nr.2/3 Detajimi | buxhetit 2024 per Bashkine Puke

Detajimi MUJOR Transfertat Sektoriale e trasheguar nga viti 2023 per vitin 2024 18854 mije leke
total
Enti | QI Ministria|Kodi | insituti{Emertimi | insituticionit Kapitull Programi Llogaria Ekonomike Kodi | deges Thesarit |Kod proj Debiti Prill
137] 00 2137001 |Arsimi Parashkollor+baze |01 09120 6000000 3330 9999999 1000 1000
137 00 2137001 |Arsimi Parashkollor+baze |01 09120 6010000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Arsimi Parashkollortbaze |01 09120 6020000 3330 9999999 4000 4000
137 00 2137001 |Assimi Parashkollor+baze |01 09120 2310000 3330 9999999 0
137| 00 2137001 |Asimi Parauniversitar 01 09230 6000000 3330 9999999 1000 1000
137 00 2137001 |Arsimi Parauniversitar 01 09230 6010000 3330 9999999 0
137| 00 2137001 |Arsimi Parauniversitar 01 09230 6020000 3330 9999999 2195 2195
137| 00 2137001 |Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6000000 3330 9999999 0
137 00 2137001 | Mbrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6010000 3330 9999999 0
137) 00 2137001 [Mbrojtja Nga zjarri 01 03280 6020000 3330 9999399 2748 2748
137 00 2137001|Mtrojtja Nga zjarri 01 ,03280 6060000 3330 9999999 0
137 00 2137001 | Mbrojtja Nga zjarri 01 03280 2310000 3330 9999999 0
137) 00 2137001 |Administrimi Pyjor 01 04260 6000000 3330 9999999 2000 2000
137 00 2137001| Administrimi Pyjor 01 04260 6010000 3330 9999999 145 145
137 00 2137001 |Administrimi Pyjor 0 04260 6020000 3330 9999999 1594 1594
137 00 2137001 | Administrimi Pyjor 01 04260 2310000 3330 9999999 1100 1100
137 00 2137001 |Rruge Rurale 01 04520 6000000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Rruge Rurale 01 04520 6010000 3330 9999999 0
137| 00 2137001 |Rruge Rurale 01 04520 6020000 3330 9999999 1000 1000
137 00 2137001 |Ujitja & Kullimi 01 04240 6000000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Ujitia & Kullimi 01 04240 6010000 3330 9999999 0
137 00 2137001 | Ujitja & Kullimi 01 04240 6020000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Ujitia & Kullimi 01 04240 2310000 3330 9999999 2072 2072
137 00 2137001 | Konvikti 01 09230 6000000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Konvikti 01 09230 6010000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Konvikti 0 09230 6020000 3330 9999999 0
137| 00 2137001 |Konvikti 01 09230 2310000 3330 9999999 0
137 00 2137001 |Menaxhimi | mbetjeve 01 ,05100 6020000 3330 9999399 0
137 00 2137001|Menaxhimi | mbetjeve 0 05100 2310000 3330 9999999 0
TOTALI 18854 0 0 0| 18854
137] 00 2137001 |shpenzime personeli 6005999 3330 9999999 4145 0 0 0| 4145 0
137] 00 2137001|shpezime tjera 6029999 3330 - (9950939l 11537 0 0 0| 11537 0
137) 00 2137001 |investime 2319999 N 33300 9999999}~ 3172 0 0 0| 3172 0
137] 00 2137001 TOTALI Y - de—— T 0 0 0| 18854 0
1 o e N
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Formati Nr.2/1 Detajimi | buxhetit te vitit 2024 per Bashkine Puke

Detajimi MUJOR Te ardhura te trasheguara nga viti 2023 per vitin 2024 23581 mije leke

=nti | MinistrigKodi | insituf Emertimi | insituticionit ~ |Kapitull  [Programi Llogaria Ekonomike |Kodi | deges Thesarit Debiti PRILL 2024

137 00 2137001 |Aparati | Bashkise 05 01110 6020000 3330 9999999 181 181

137| 00 2137001|Aparati | Bashkise ,05 01110 6040000 3330 9999999 190 190

137) 00 2137001|Menaxhimi | mbetjeve ,05 05100 6020000 3330 9999999 400 400

137 00 2137001/ Cerdhja dhe kujdesi social|,05 10430 6020000 3330 9999999 500 500

137| 00 2137001|Sherbime Publike ,05 06260 6020000 3330 9999999 1800 1800

1371 00 2137001|Sherbime Publike ,05 06260 2310000 3330 9999999 20000 20000

137 00 2137001 |Arsimi parashk.+ baze 05 09120 6020000 3330 9999999 350 350

137 00 2137001|Rruge Rurale ,05 04520 6020000 3330 9989999 160 160
] TOTALI 23581 23581 0

137 00 2137001|shpezime tjera 6029999 3330 9999999 3581 3581 0

137 00 2137001 |investime 2319999 3330 9999999 20000 20000 0 0 0 0

137 00 2137001| TOTALI 23581 23581 0

Drejtore Finance Kryetari | Bashkise
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE '
- PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 245/1 prot. Shkodér, me <’?.O4.2024

Lénda: Mbi Vendimin nr. 8. daté 18.03.2024 t& Késhillit Bashkiak Puké

KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, ng zbatim t& detyrave té tij funksionale t& p€rcaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, & Urdhérit & MB nr. 175, datg
09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pgr organizimin dhe funksionimin e
[nstitucionit t& Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit
dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 14, shkronja *“f’, neni 15, t& ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 18, neni 40, pika 4, neni 54, shkronja “dh™,
neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, & ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetgeverisjes
vendore™, neni 45, ¢ ligjit nr. 9936, dats 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén me Shqipérise” i ndryshuar, neni 44, paragrafi i dyté, t& ligjit nr. 137/2020 “Pér
buxhetin e vitit 20217, t& Udhézimit t& MFE nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte
€ zbatimit t& Buxhetit”, t&¢ VKB Puké nr. 47, daté 29.12.2023 “Pér miratimin programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 dhe buxhetit t& vitit 2024 t& Bashkisé Pukg”, t&
Akt Rakordimit t& datés 24.01.2024 ndérmjet Degés s¢ Thesarit Puké dhe Bashkiss Puké,
shqyrtoi t& VKB nr. 8, daté-18.03.2024 " Peor njé shtesé né VKB nr. 47, daié 29.12.2023 pér
miratimin e e buxhetit t¢ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém 2024-2026 " nw
shumwn 69 555 né mijé leke.

Pér sa mé sipér. Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI

Vol

Adresa: ':Rruga 28 Neéntori” Shikoder. Telefon/Faks +355 2224 2?}.9}5, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov. al




